Katharzyna R.

(Bez pieczęci i adresu; list przez mniój biegłego sekretarza niedbale pisany; 
podpis królów śj własnoręczny).

21.

R. 1572. Wiedeń 21 Julii, (z Arch. Ces. Wied.)

Brulion.

Maximilianns etc. Serenissimae Dominae Annae Infanti Po
loniae ete. Consanguineae et Sorori nostrae charissimae. Salutem 
et fraternae benevolentiae omnisque felicitatis perpetuum incre- 
mentum. Serenissima Princeps. Consanguinea et Soror charissima.

Cum nuper non solum ad nos perlatum erat ex relatione 
Oratorum nostrorum, ąuibus id negotii dederamus, Sermuni Prin- 
cipem Dnnin Sigismundum Augustum Regem Poloniae, Magnum 
Ducem Lithuaniae et Pratrem, Sororium et Consanguineum no- 
strum charissimum, quem difficili morbo conflictari, nostro no
mine inviserent, verum etiam ex ipsiusmet Sermi Regis literis. 
die 17 Junii proxime praeteriti datis, cognovissemus, Smura Sr,um 
aliąuanto commodiore valetudine frui coepisse, jamąue so recol- 
ligere; plurimum sane gavisi sumus, in eam spem erecti, Sermu,n 
Srium quam eodem tempore Varsovia recessisse intelligeremus, ex 
ea loci et aeris mutatione, quod ad pristinam sanitatem deerat, 
plene recuperaturum esse. Quoniam vero nunc, nobis nihil minus 
expectantibus, tristis admodum et luctuosus allatus est nuntius, 
Ser‘era Ejus vitam cum morte commutasse, equidem satis com- 
memorare non possumus, quantum molestiae, quantum maeroris 
ejusdem nobis jam multiplici, arctissimo et sanguinis et affinita- 
tis vinculo juncti, ac nostri, inclytaeque Domus nostrae Austriacae 
studiosissimi, amantissimique Regis, mors atque interitus nobis 
attuterit. Plenum facile prospicimus, multum amplissimo isti Po
loniae Regno, multum nobis, regnisque et dominiis nostris, ut- 
pote eidem Poloniae Regno non vicinis solum, sed et a longa 
saeculorum serie conjunctissimis, multum denique Reipublicae Chri- 
stianae eo Rege extincto, ornamenti et praesidii decessisse. Ad 
quas tot tantasque doloris nostri causas, illud etiam accedit, 
quod non dubitamus, Sertcm V. hujus sui unici fratris obitum, 
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pro ea qna Ser119 V. tanąuam Soror germana prosecuta est, pie- 
tate, amore et observantia, graviter acerbissimeąue laturam. Ve- 
rum quia nos, qua lege omnes nati simus, meminisse, ac Dei 
omnipotentis, cui placuit Sermuin Srium mortali exutum corpore, in 
caelestem patriam evocare, voluntati cedere et acquiescere con- 
venit; nobis a luctu temperandum esse statuimus. Quod ut Sertaa 
quoque Vestra, nostro exemplo faciat, ac suo iusto quantumvis 
justo dolore se haud ita vinci vel frangi patiatur, et humanae 
sortis et conditionis immemor esse. ac Divinae Majestatis arbi- 
trio frustra reluctari velle videatur, eandem ex bono synceroque 
animo etiam atque etiam liortamur.

Deinde cum res ad liunc locum redacta sit, Sertem Vram de 
nobis sibi omnino polliceri yelimus, quod quemadmodum praefa- 
tum sororium et affinem nostrum cliarissimum vere fraterno amo
ris affectu prosecuti sumus, ita Sertaa Sua evivis sublata, non 
amissuros esse, quin hoc nostrum sincerum studium Ser‘is Vrae 
tanąuam erepti nobis Regis et Fratris germanae charissimae 
quum et alias, non modo ob eam ąuae, nobis cum Serta Vra in- 
tercedit, arctissimam necessitudinis conjunctionem, verum etiam 
eximias suas tantique Regis sorore dignissimas virtutes, singu
lari ac fraterna omnino benevolentia complectimur, nulla non 
occasione testatam reddamus; operamque demus, ut Sertas Vra 
perspicere possit, nobis SertiB Vrae fraterno affectu, fovendae or- 
nandaeque integerrimam yoluntatem nusąuam deesse. De Vestra 
yicissim Ser'0 nobis piane persuasum habentes, Eandem tum alias 
tum praesertim hoc praesenti Regni istius, Rege suo orbati, 
statu, ac mutuae suae erga nos Serm0B que filios nostros bene- 
volentiae affectionem, re ipsa comprobandi occasione, ąuantum 
Sermia Vrao authoritate, ąuam apud Regni proceres, ordines et 
status hoc loci summam, uti merito debet fore non diffidimus, 
praestari poterit, eam nostri ac dictorum filiorum nostrorum cha- 
rissimorum rationem esse habituram, ąuam mutua illa necessi- 
tudo nostra, ac sanguinis propinąuitas suadet atąue postulat; 
siąuidem nihil dubitandum, cum nostro ac eorumdem Serrum filio
rum nostrorum ornamento, pariter et inclyti istius Regni Polo- 
loniae et Regnor m ac Dominiorum nostrorum salutem, incolu- 
mitatem, ąuietera et securitatem, conjunctam fore. Regni vero 

procerum, ac tam Ecclesiasticorum ąuam secularium Statuum et 
Ordinum libertatem et priyilegia maxime conseryatum, atąue 
insuper aeąuabilem omnibus justitiam administratum iri.

Qua de re, necnon de aliis nonnullis huc pertinentibus, no
strum istum syncerissimum animum uberius declarandi mandatum 
habituri sunt oratores nostri, quos propediem, ejusdem officii cau
sa, istuc destinabimus; ąuod nunc hisce literis SerŁi Vrao red- 
dendis per Magnificum Joannem Alphonsium Castaldum, Marcliio- 
nem Cassani, Pocillatorem nostrum, hac de causa, utąue Ser™ 
Vm nostro nomine invisat, eo ablegatum praestare voluimus. 
Ideoąue nos in reliąuis ad praefatos Oratores nostros remitten- 
tes, Serm Vm, cui fraternae nostrae beneyolentiae studia defe- 
rimus, bono animo esse ac recte yalere cupimus atąue optamus. 
Dat. Yiennae 21 Julii 1572.

22.

R. 1572. W Mąkolinie 12 Octobr. (z Arcli. Ces. Wied.)